Editio igitur nostra textum a Cl. Haug magna cura constitutum et illustratum 25 

in universum repetit, locis tarnen nonnullis subsidio praecipue adnotationum quas 
Stälino n.ostro debemus emendatum, et 1t0minibus locorum recentioribus adiectis. 

Anni initium, ut plurimum in Germ·ania per medium aevum, a nativitate 
4 Domini cornputatur4

• 

DE FUNDATIONE ECCLESIAE SJNDELVINGEN 5• 

Fundavit eam comes quidam Albertus Axinbart a ~ residens in castro Sindolphingen, 
nna cum uxore sua Wilcha. Initio fecerunt rnonachos ordinis sancti ßenedicti, cum monia
libus eiusdem ordinis. Postmodo conflato illo ordine Hirsaugiae, fecerunt canonicos in Sin
delphingen ut ibi essent rnonasterio. Ex castro destructo fecerunt monasterium, et usque 

30 

ad mortem manserunt in quadam dorno; quam struxerant apud ecclesiam beati Martini. 35 

Sepulturam sibi elegerunt Hirsaugiae, ubi quiescunt. Partern item ville istins contulerunt 
ad Fundationern ecclesiae beato Martino, quam consecrari fecerunt 1083. 4. Non. Iunii; re
liquam partem villae sorori suae Uotae reJiquit. Uota haec ex quodam duce peperit duas 
fiJias, Uotam et Lutgardam. Uota copulata fuit Welphoni de Spoleto. Qui ex ea genuit 
filium Welphonem iuniorem, qui Tuwingen 1165. obsedit 8. Idus Septembres. Luicgardis 40 

per vim iuncta fuit cuidam militi transalpino, nomine Verli ; ex quibus natus fuit Philippus, 
praepositus ecclesiae nostrae Sindelfingensis. \Vilcha fundatrix huius ecclesiae , tradidit 
nepti suae Uotae in dotem Schoinburc cum ministerialibus et omnibus attinentiis, Celle et 
nemus ibidem et omnia attinentia, villam Merchelingen cum suis attinentiis; item Gninin
gen cum suis, item Kisilowe, Hedolfishane ~ Munigolfishane, Owishane , Neckirowe b' Kan- 45 

6 nistat, Bliningen, Echtertingen c. 6 ~ Mo ringen cum omnibus horurn attinentiis. ltem partem 

a) al. Azzinbart 2. b) Heckirowe 2. quod emendavit H. c) Entringen 2. 

3)· V. Haugii praefalionem p. IV. V. 4) Cf. e. g. tr·ingen sedes. Conlexlns poscifEcbtertiogen, villis 
1283. 1284. 1285. 5) Cf. Cl. Haugii notas p. 41 Bliningen et Möl'ingen conterminum; Lestibos char-
- 44. 6) castrum cum villa pt'ope Tubingam si- tis saec. XII. Welfouis erat. HA UG. 50 
tnm inde a saec. XI. liberorum dominorum de En-

•. 
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villae Sindelphingen. Eadem Wilcha ultimo vendidit Hainrico imperatori a ministeriales 
in Bernehusen et ceteros omnes, ut ille provideret ei in necessariis temporibus vitae suae, 
cum censu personis servis et dominabus. Uotae autem praedictae et 'Velphoni, iuniori 
filio eius mortuo, cum haeredes veri non invenirentur, ad imperatorem Hainricum, filium 

5 sororis W elphonis senioris, omnia praedicta sunt devoluta. Postea ad alios. 
Anno dominicae incarnationis 1083. 4. Non. lu1ii b dedicata est ecclesia Sindelphingen 

a venerabilibus episcopis, Gebehardo c luvaviensi archiepiscopo, et Adelherone Wircebur
gensi, in honore sanctae et individuae Trinitatis et sanctae crucis et sanctissimae Dei 
genitricis Mariae omniumque sanctorum, praecipue tarnen in honore sancti Martini 

10 episcopi et confessoris. Cripta autem dedicata est anno Domini 1090. 7. Kai. Dec. 11 a 
venerabili Gebehardo Constansiensi episcopo, in praesentia etiam Adalberti Wormaciensis 
episcopi, in honore sanctae Trinitatis, sanctae crucis, sanctae Mariae, praecipue sancti 
lohannis baptistae. lnsunt multae reliquiae sanctorum in altaribus. 

Subiecta est haec ecclesia episcopo Constanciensi. In cuius rei signum praepositus 
l5 quotannis episcopo dat unum ferconem e argenti 7. 7 

Anno 1122. advocatus noster erat Godefridus palantinus 8~ temporibus praepositi Fri
derici. 

Anno 1263. statutum capituli factum est mense lunio, ut quicunque fiat canonicus 
huius ecclesiae, cappam conferat ex serico, quae minimum unam marcam valeat. 

2o Anniversaria, in quibus canonicis cunctis residentibus et praesentibus statuta remedia 
ministrantur, cum processione consueta ad sepulcra, et vesperis mortuorum ibidem dicen
dis, et crastino cum vigilia decantatur ante missam pro defunctis canenda, ac cum solempni 
campanarum compulsatione, et alias cum devotione thuris crucis et candelarum, prout 
actenus consuevit fieri, statuimus deinceps celebrari. Anno 1263. 

25 NOTAE SINDELFINGENSES. 

Anno 1110. 7. Idus Januar. dedicata fuit capella Tulheshusen 9 a venerabili episcopo 9 

Constansiensi Gebehardo, in nomine domini nostri Iesu Christi et in honore sancti Michae
lis archangeli. 

Anno 1237 r. facta est eclipsis, atque crux predicabatur per totam Alamaniam. Mili-
30 tes in Ungariam caesar misit. 

Anno 1248. civitas Levinberch fundata fuit; inchoata novis aedificiis e~ muro a co
mite de Wirtinberch, temporibus Friderici imperatoris, qui sequenti anno obiit. 

Anno 1267. gravis pugna fuit apud Haigerloch in festo omnium sanctorum inter co
mites de Zolre et de Hohenberg. Ubi comes de Zolre potenter triumphavit". 

35 Anno 1268. ind. 2. Rudolfus comes 10, advocatus noster, dictus Scerer, praeposito 10 

Cunrado et ecclesie 6 marcas argenti annuatim in recompensam ablatorum in possessio
nibus suis recipiendas assignavit, ut in privilegiis nostris invenitur. 

Anno 1270. post Reminiscere incepit Cunradus de Wurmelingen canonicus, mandato 
praepositi Cunradi novam sacristigiam et alias officinas, aedificavitque.